



Novērsti ierobežojumi Igaunijas meteoroloģiskās informācijas pieejamībai

Publicēts: 01.06.2012.

Jaunami

Pēc Konkurences padomes iesaistišanās Igaunijas meteoroloģiskais dienests ir atcēlis islaicīgi pastāvējušo liegumu interneta lietotājiem no Latvijas piekļūt Igaunijas laika apstākļu novērojumu un prognožu kartēm, tādējādi vairs nevar tikt negatīvi ietekmēta to Latvijas uzņēmumu konkurētspēja, kuriem informācija par kaimiņvalsts laikapstākļiem nepieciešama veiksmīgai uzņēmējdarbības veikšanai.

Pēc publiski izskanējušās informācijas, kā arī vairāku iedzīvotāju iesniegumu saņemšanas Konkurences padome pērnā gada nogalē uzsāka tirgus uzraudzību, lai izvērtētu Baltijas valstu meteoroloģisko dienestu rīcību, liedzot lietotājiem ar Latvijas IP adresēm pieeju meteoroloģiskā radara kartēm, kas parāda laika apstākļu novērojumus reālā laikā, un laika apstākļu prognožu kartēm Igaunijas un Lietuvas meteoroloģisko dienestu interneta vietnēs.

Uzraudzības gaitā Konkurences padome noskaidroja, ka Lietuvas meteoroloģiskais dienests savai informācijai bija liedzis pieeju no visām IP adresēm, kuras nedarbojas Lietuvā, tomēr Konkurences padomes veiktās uzraudzības laikā šis liegums ticis atcelts.

Savukārt Igaunijas meteoroloģiskais dienests pieeju Latvijas lietotājiem bija liedzis pēc Latvijas valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) pieprasījuma. Tomēr pēc Konkurences padomes aicinājuma, izprotot problēmas būtību, LVĢMC bez kavēšanās veica nepieciešamās aktivitātes, kā rezultātā Igaunijas meteoroloģiskais dienests ierobežojumus interneta lietotājiem no Latvijas atcēla.

LVĢMC līdzīga saturs meteoroloģisko informāciju savā interneta vietnē nodrošina par maksu, bet informācija Igaunijas un Lietuvas meteoroloģisko dienestu interneta vietnēs ir pieejama bez maksas. Uzraudzības gaitā LVĢMC apliecināja, ka tiek strādāts, lai tuvākajā laikā arī Latvijas radara informācija būtu pieejama bez maksas.

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/noversti-ierobezojumi-igaunijas-meteorologiskas-informacijas-pieejamibai-0>